

เอกสารแนบ 2

แผนปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.)

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

1. ยุทธศาสตร์ชาติที่สอดคล้องกับแผนปฏิบัติงานด้าน ววน. ของหน่วยงาน

☑ ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง

เพื่อบริหารจัดการสภาวะแวดล้อมของประเทศให้มีความมั่นคง ปลอดภัย
และมีความสงบเรียบร้อยในทุกกระดับและทุกมิติ

☑ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

คนไทยในอนาคต มีความพร้อมทั้งกาย ใจ สติปัญญา มีทักษะที่จำเป็นในศตวรรษที่ 21
มีทักษะสื่อสารภาษาอังกฤษและภาษาที่ 3 และมีคุณธรรม

☑ ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

สร้างความเป็นธรรม และลดความเหลื่อมล้ำในทุกมิติ กระจายศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจและสังคม
เพิ่มโอกาสให้ทุกภาคส่วนเข้ามาเป็นกำลังของการพัฒนาประเทศในทุกระดับ

☑ ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม

คำนึงถึงความยั่งยืนของฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมของประชาชนให้เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
ผ่านมาตรการต่างๆ ที่มุ่งเน้นให้เกิดผลลัพธ์ต่อความยั่งยืน

☑ ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ

การปรับเปลี่ยนภาครัฐ ยึดหลัก “ภาครัฐของประชาชนเพื่อประชาชนและประโยชน์ส่วนรวม”

2. วิสัยทัศน์ และพันธกิจของหน่วยงาน

วิสัยทัศน์

มหาวิทยาลัยพระพุทธศาสนาในระดับโลก World University of Buddhism

พันธกิจของหน่วยงาน

1) ผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพ ผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพที่เป็นไปตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF:HED) โดยใช้หลักธรรมทางพระพุทธศาสนาบูรณาการในกระบวนการจัดการเรียนสอนเพื่อให้ได้บัณฑิตที่มีคุณภาพเป็นไปตามจุดมุ่งหมายของแผนพัฒนาการศึกษาแห่งชาติที่ให้การศึกษเป็นเครื่องมือกลไกในการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ให้มีความเป็นพลเมือง 4 ด้าน คือ มีคุณลักษณะนิสัยและพฤติกรรมที่พึงประสงค์ มีองค์ความรู้และทักษะที่สอดคล้องกับสังคมในศตวรรษที่ 21 และมีทักษะการดำรงชีวิต 2) วิจัยและพัฒนา การวิจัยและค้นคว้าเพื่อสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมควบคู่ไปกับการบวนการเรียนการสอนเน้นการพัฒนาองค์ความรู้ทางพระพุทธศาสนาโดยวิธีสหวิทยาการแล้วนำองค์ความรู้ที่ค้นพบมาประยุกต์ใช้แก้ปัญหาศีลธรรม จริยธรรมของชุมชนและสังคม รวมทั้งพัฒนาคุณภาพงานวิชาการด้านพระพุทธศาสนา โดยความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาที่มีชื่อเสียงทั้งภายในประเทศและต่างประเทศเพื่อพัฒนาคุณภาพนักวิจัยและงานวิจัยให้มีคุณภาพ โดยมีเป้าหมายเพื่อสร้างความรู้ กระบวนการและนวัตกรรมทางสังคม 3) ส่งเสริมพระพุทธศาสนาและบริการวิชาการแก่สังคม การส่งเสริมพระพุทธศาสนาและบริการวิชาการแก่สังคม ตามปณิธานการจัดตั้งมหาวิทยาลัย ด้วยการปรับปรุงกิจกรรมต่างๆ ให้ประสานสอดคล้อง เอื้อต่อการส่งเสริม สนับสนุนกิจการคณะสงฆ์สร้างความรู้ความเข้าใจหลักคำสอนทางพระพุทธศาสนาสร้างจิตสำนึกด้านคุณธรรม จริยธรรมแก่ประชาชน โดยการจัดประชุม สัมมนาและฝึกอบรม เพื่อพัฒนาพระสงฆ์และบุคลากรทางศาสนา ให้มีศักยภาพในการธำรงรักษา เผยแผ่หลักคำสอน และเป็นแกนหลักในการพัฒนาจิตใจและสังคมในวงกว้าง 4) ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและการสร้างสรรค์ การเสริมสร้างและพัฒนาแหล่งการเรียนรู้ด้านการทำนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรม ให้เอื้อต่อการศึกษาโดยใช้พระพุทธศาสนาและวิถีวัฒนธรรมเป็นกลไกเพื่อสร้างจิตสำนึกและความภาคภูมิใจในความเป็นไทย การสร้างสรรค์ต่อยอดภูมิปัญญาและศิลปวัฒนธรรมสู่การสร้างคุณค่าและมูลค่าในเชิงสร้างสรรค์ รวมทั้งส่งเสริม สนับสนุนให้มีการนำภูมิปัญญาท้องถิ่น มาเป็นรากฐานของการพัฒนาสังคมอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน

3. วงเงินงบประมาณกองทุน ววน. ที่ได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รวม 20,960,000.00 บาท

4. ระบุวัตถุประสงค์ของแต่ละโครงการวิจัยที่ได้รับอนุมัติ

ลำดับ	ชื่อโครงการวิจัย	วัตถุประสงค์ของโครงการวิจัย	พื้นที่เป้าหมายของโครงการวิจัยที่ได้รับประโยชน์
1	2610114 ทวารวดี : ประวัติศาสตร์ความรู้ และการเผยแพร่พระพุทธศาสนาในสังคมไทย	1. เพื่อศึกษาประวัติศาสตร์และองค์ความรู้อารยธรรมทวารวดี 2. เพื่อออกแบบผังโบราณคดีอารยธรรมทวารวดีในพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี 3. เพื่อศึกษาเส้นทางการเผยแพร่พระพุทธศาสนาในอารยธรรมทวารวดี	กาญจนบุรี, นครปฐม, ราชบุรี, สุพรรณบุรี
2	2589454 หลักสูตรพัฒนาผู้นำท้องถิ่น : การสร้างองค์ความรู้สู่การพัฒนาท้องถิ่นของผู้นำในจังหวัดชัยภูมิ	1 เพื่อศึกษารูปแบบวัฒนธรรมทางการเมืองเพื่อพัฒนาพฤติกรรมของผู้นำท้องถิ่น จังหวัดชัยภูมิ 2 เพื่อพัฒนาแนวคิดใหม่ทางการเมืองของผู้นำท้องถิ่น จังหวัดชัยภูมิ	ชัยภูมิ

		3 เพื่อพัฒนาจริยธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคมของผู้นำท้องถิ่น จังหวัดชัยภูมิ 4 เพื่อพัฒนาหลักสูตรพัฒนาจริยธรรมผู้นำท้องถิ่นที่พึงประสงค์ จังหวัดชัยภูมิ 5 เพื่อพัฒนาสังคมสันติประชาธรรมของผู้นำท้องถิ่น จังหวัดชัยภูมิ	
3	2356063 การพัฒนาโครงสร้างเชิงระบบเพื่อการปกครองคณะสงฆ์ที่เข้มแข็งในสังคมไทย	1) เพื่อสังเคราะห์กฎหมายเพื่อการปกครองคณะสงฆ์ที่เข้มแข็งในสังคมไทย 2) เพื่อจัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือคณะสงฆ์ด้านกฎหมายและข้อพิพาทเพื่อการปกครองคณะสงฆ์ที่เข้มแข็งในสังคมไทย 3) เพื่อพัฒนาระบบปฏิบัติการเชิงกฎหมายและพระธรรมวินัยเพื่อการปกครองคณะสงฆ์ที่เข้มแข็งในสังคมไทย 4) เพื่อการพัฒนาเครือข่ายทางสังคมเพื่อการปกครองคณะสงฆ์ที่เข้มแข็งของคณะสงฆ์ไทย 5) เพื่อนำเสนอข้อเสนอแนะเชิงนโยบายและกลไกการขับเคลื่อนการพัฒนาโครงสร้างเชิงระบบเพื่อการปกครองคณะสงฆ์ที่เข้มแข็งในสังคมไทย	พระนครศรีอยุธยา
4	2494812 การพัฒนาการท่องเที่ยวเมืองพระชนกจักรีวัฒนธรรมวิถีพุทธ	1 เพื่อพัฒนาพื้นที่การท่องเที่ยวเมืองพระชนกจักรีวัฒนธรรมวิถีพุทธ 2 เพื่อพัฒนาระบบการท่องเที่ยวเมืองพระชนกจักรีวัฒนธรรมวิถีพุทธ 3 เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเมืองพระชนกจักรีวัฒนธรรมวิถีพุทธ	อุทัยธานี
5	2515727 การพัฒนาชุมชนเพื่อรองรับการท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรม ในจังหวัดชัยภูมิอย่างยั่งยืน	วัตถุประสงค์ (1) ศึกษาศักยภาพแหล่งท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรมใน	ชัยภูมิ, นครราชสีมา

		จังหวัดชัยภูมิ (2) พัฒนาเส้นทางและกิจกรรมการท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรมในจังหวัดชัยภูมิ (3) พัฒนาชุมชนเพื่อรองรับการท่องเที่ยวตามเส้นทางการท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรมในจังหวัดชัยภูมิ	
6	2558274 Pixel Krungkaow: กลไกการเสริมสร้างพลังอำนาจทางสังคมเพื่อพัฒนาเมืองพหุวัฒนธรรมแห่งความสุข	๓.๑ เพื่อศึกษาถอดบทเรียนวิถีเมืองแห่งความสุขต้นแบบ ๓.๒ เพื่อพัฒนาการเสริมสร้างพลังเครือข่ายภาคประชาชนขับเคลื่อนเมืองพหุวัฒนธรรมแห่งความสุขในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๓.๓ เพื่อนำเสนอกลไกการเสริมสร้างพลังเครือข่ายภาคประชาชนเพื่อขับเคลื่อนเมืองพหุวัฒนธรรมแห่งความสุขในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา	พระนครศรีอยุธยา
7	2610265 นวัตกรรมข้อมูลกลางเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลักของประเทศไทยในระดับนานาชาติ	1. เพื่อพัฒนาฐานข้อมูลสำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของประเทศไทยในระดับนานาชาติ 2. เพื่อพัฒนาหนังสืออิเล็กทรอนิกส์สำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของประเทศไทยในระดับนานาชาติ 3. เพื่อพัฒนา WEB Portal: ระบบข้อมูลกลางแบบออนไลน์สำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของประเทศไทย ในระดับนานาชาติ 4. เพื่อพัฒนาสื่อประชาสัมพันธ์และคู่มือในรูปแบบดิจิทัลสำหรับส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15	กระบี่, กาญจนบุรี, ขอนแก่น, ฉะเชิงเทรา, ชลบุรี, เชียงใหม่, นครราชสีมา, ประจวบคีรีขันธ์, พังงา, เพชรบุรี, ภูเก็ต, ระยอง, สงขลา, สระบุรี, สุราษฎร์ธานี

		จังหวัดของประเทศไทยในระดับนานาชาติ	
8	2620373 พุทธนวัตกรรมสื่ออิเล็กทรอนิกส์นึ่งภาษาอังกฤษสำหรับการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่ ในยุคสังคมวิถีชีวิตใหม่	1) เพื่อศึกษาหลักการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่ 2) เพื่อพัฒนาหลักการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่ให้เป็นรูปแบบภาษาอังกฤษ 3) เพื่อพัฒนาชุดความรู้พุทธนวัตกรรมสื่ออิเล็กทรอนิกส์นึ่งภาษาอังกฤษสำหรับการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่ 4) เพื่อเผยแพร่ชุดความรู้พุทธนวัตกรรมสื่ออิเล็กทรอนิกส์นึ่งภาษาอังกฤษสำหรับการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่	ลำพูน
9	2260460 “แลดูเบิ่งผ่อ” เยาวชนผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงพุทธเพื่อพัฒนาท้องถิ่นในบ้านเกิด	1) เพื่อศึกษารูปแบบการผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงประเพณีและวัฒนธรรมเพื่อพัฒนาท้องถิ่นในบ้านเกิดของเยาวชนในจังหวัดปัตตานี 2) เพื่อศึกษารูปแบบการใช้สื่อสร้างสรรค์วิถีพุทธเพื่อพัฒนาท้องถิ่นในบ้านเกิดของเยาวชน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 3) เพื่อพัฒนาเยาวชนผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงเกษตรทฤษฎีใหม่เพื่อพัฒนาท้องถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี 4) เพื่อเข้าใจถึงมิติมุมมองในการผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงพุทธในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมของเยาวชนในพื้นที่มรดกโลกห้วยขาแข้ง	นครสวรรค์, ปัตตานี, พระนครศรีอยุธยา, อุทัยธานี, อุบลราชธานี
10	2324361 การคุ้มครองทางสังคมวิถีพุทธกับการรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบลในจังหวัดนครสวรรค์	แผนงานวิจัย “การคุ้มครองทางสังคมเพื่อรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบล” มีวัตถุประสงค์ ดังนี้	กำแพงเพชร, ชัยนาท, นครสวรรค์, พิจิตร, อุทัยธานี

		1. เพื่อพัฒนาระบบการออมชุมชนวิถีพุทธกับการรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบล 2. เพื่อพัฒนาสุขภาวะทางอารมณ์วิถีพุทธในสังคมสูงวัยระดับตำบล 3. เพื่อพัฒนานักบริหารชุมชนวิถีพุทธกับการรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบล 4. เพื่อพัฒนาธรรมาณูความสุขชุมชนวิถีพุทธกับการรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบล	
11	2313070 Learning Center: องค์ความรู้เทคนิคและกระบวนการเสริมสร้างการเรียนรู้วิถีพุทธ เชิงสร้างสรรค์เพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ชุมชนของชุมชนสัมมาชีพ ในจังหวัดแพร่	1. เพื่อจัดการองค์ความรู้และกระบวนการสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์ชุมชนสัมมาชีพในจังหวัดแพร่ 2. เพื่อพัฒนาเทคนิคและกระบวนการสร้างสรรค์เพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ชุมชนสัมมาชีพ ในจังหวัดแพร่ 3. เพื่อเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้วิถีพุทธเชิงสร้างสรรค์เพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ชุมชนสัมมาชีพ ในจังหวัดแพร่ 4. เพื่อสร้างเครือข่าย กลไกการตลาดเพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์สร้างสรรค์ของชุมชนสัมมาชีพในจังหวัดแพร่	แพร่
12	2366729 การพัฒนาการเรียนรู้เชิงพุทธบูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัดร้อยเอ็ด	1) เพื่อศึกษารูปแบบการจัดการเรียนรู้เชิงพุทธบูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัดร้อยเอ็ด 2) เพื่อศึกษาการพัฒนาพื้นที่การเรียนรู้เชิงพุทธบูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัดร้อยเอ็ด 3) เพื่อศึกษาการพัฒนาสื่อการเรียนรู้เชิงพุทธบูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัดร้อยเอ็ด	ร้อยเอ็ด

13	2494771 การพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมของกลุ่มวิสาหกิจชุมชน การเกษตรกาแฟดอยช้าง อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย	1. เพื่อการศึกษารูปแบบและปัจจัยที่ประสบความสำเร็จในการใช้วัฒนธรรมเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจตามแนวพระราชดำริของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนกาแฟดอยช้าง 2. เพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนกาแฟดอยช้างเพื่อการสื่อสารตลาดการท่องเที่ยวทางวัฒนธรรม 3. เพื่อการบริหารจัดการแหล่งเรียนรู้เสริมสร้างเครือข่ายการท่องเที่ยววัฒนธรรมของวิสาหกิจเชิงพุทธของชุมชนกาแฟดอยช้าง อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย	เชียงราย
14	2515972 แนวทางการส่งเสริมให้ประชาชนปลูกสมุนไพรพื้นถิ่นตามแนวพระราชดำริ ตำบลบางจาน อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี	๑. เพื่อศึกษาปัญหาและอุปสรรคแนวทางการส่งเสริมให้ประชาชนปลูกสมุนไพรพื้นถิ่นตามแนวพระราชดำริ ๒. เพื่อวิเคราะห์ปัจจัยที่มีผลต่อแนวทางการส่งเสริมให้ประชาชนปลูกสมุนไพรพื้นถิ่นตามแนวพระราชดำริ ๓. เพื่อนำเสนอแนวทางการส่งเสริมให้ประชาชนปลูกสมุนไพรพื้นถิ่นตามแนวพระราชดำริ	เพชรบุรี
15	2558475 กลไกการพัฒนาและสร้างเครือข่ายการยกระดับการจัดการศึกษาอาชีววิถีพุทธที่เป็นเลิศสำหรับการเรียนรู้ยุคชีวิตวิถีใหม่	1. เพื่อสังเคราะห์และถอดบทเรียนวิทยาลัยอาชีววิถีพุทธต้นแบบในเขตภาคเหนือตอนบน 2. เพื่อสร้างรูปแบบการจัดการเรียนรู้อาชีวะและทักษะอนาคตสำหรับวิทยาลัย	เชียงใหม่, พระนครศรีอยุธยา, ศรีสะเกษ

		อาชีพะ 3. เพื่อพัฒนารูปแบบการจัดการศึกษาอาชีพศึกษาวิธีพุทธที่เป็นเลิศสำหรับการเรียนรู้ยุคชีวิตวิถีใหม่ 4. เพื่อสร้างสร้างเครือข่ายการยกระดับการจัดการศึกษาอาชีพวิธีพุทธที่เป็นเลิศ 5. เพื่อสร้างกลไกการพัฒนาและยกระดับการจัดการศึกษาอาชีพวิธีพุทธที่เป็นเลิศสำหรับการเรียนรู้ยุคชีวิตวิถีใหม่	
16	2558658 ความยั่งยืนของชุมชนสันติสุขท่ามกลางความหลากหลายในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้	1) เพื่อพัฒนาความยั่งยืนของชุมชนภาคการเกษตรท่ามกลางความหลากหลายในพื้นที่จังหวัดยะลา 2) เพื่อพัฒนาความยั่งยืนของชุมชนภาคอุตสาหกรรมท่ามกลางความหลากหลายในพื้นที่จังหวัดปัตตานี 3) เพื่อพัฒนาความยั่งยืนของชุมชนภาคบริการท่ามกลางความหลากหลายในพื้นที่จังหวัดนราธิวาส	นราธิวาส, ปัตตานี, ยะลา
17	2558782 ผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี: ประวัติศาสตร์, ความรู้, การพัฒนาผลิตภัณฑ์และการตลาดวิถีพุทธเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน	1. เพื่อพัฒนาฐานข้อมูลประวัติศาสตร์และพัฒนาการของมรดกวัฒนธรรมผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี 2. เพื่อพัฒนาระบบการจัดการความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี 3. เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์วิถีพุทธของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี 4. เพื่อพัฒนานวัตกรรมการตลาดออนไลน์วิถีพุทธของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี 5. เพื่อพัฒนาขีดความสามารถในการ	ราชบุรี

		แข่งขันของเครือข่ายสมาชิกผ้าขึ้น ตีนจกตระกูลราชบุรี	
18	2579234 รูปแบบการอนุรักษ์ วัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไท ดำในจังหวัดเลย	1) ศึกษาวิถีชีวิตและวัฒนธรรมวิถีพุทธ ของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำในจังหวัดเลย 2) รูปแบบการอนุรักษ์วัฒนธรรมวิถี พุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำในจังหวัด เลย 3) การเสริมสร้างผลิตภัณฑ์ทาง วัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไท ดำในจังหวัดเลย 4) การสร้างเครือข่ายทางวัฒนธรรมวิถี พุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำในจังหวัด เลย	กรุงเทพมหานคร, เลย
19	2589296 การพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก วิถีพุทธเชิงสร้างสรรค์ของชุมชนวัดหาด มูลกระบือ อำเภอมืองพิจิตร จังหวัด พิจิตร	1. เพื่อศึกษาศักยภาพเศรษฐกิจฐานราก วิถีพุทธของชุมชนวัดหาดมูลกระบือ อำเภอมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร 2. การส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากเชิง สร้างสรรค์ของชุมชนวัดหาดมูลกระบือ อำเภอมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร 3. การพัฒนาเครือข่ายเศรษฐกิจ ฐานรากวิถีพุทธเชิงสร้างสรรค์ของ ชุมชนวัดหาดมูลกระบือ อำเภอมือง พิจิตร จังหวัดพิจิตร	พิจิตร
20	2589431 การพัฒนากระบวนการและ การสร้างเครือข่ายการแนะแนววิถีพุทธ สำหรับบุคลากรทางการศึกษาในสังคม ไทย	1. เพื่อการสังเคราะห์และถอดองค์ ความรู้การแนะแนวต้นแบบใน ประเทศไทย 2. เพื่อพัฒนานวัตกรรมกระบวนการ แนะแนววิถีพุทธสำหรับบุคลากรทางการ ศึกษาในสังคมไทย 3. เพื่อสร้างเครือข่ายกระบวนการ แนะแนววิถีพุทธสำหรับบุคลากรทางการ ศึกษาในสังคมไทย	พระนครศรีอยุธยา, สระบุรี, อ่างทอง

21	2610166 การพัฒนาพื้นที่นวัตกรรม การสื่อสารเชิงพุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของ เยาวชนไทย	1. เพื่อศึกษาแนวทางการพัฒนาพื้นที่ นวัตกรรมการสื่อสารเชิงพุทธ 2. เพื่อพัฒนาพื้นที่นวัตกรรมการสื่อสาร เชิงพุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของเยาวชนไทย 3. เพื่อพัฒนากิจกรรมและองค์ความรู้ นวัตกรรมการสื่อสารเชิงพุทธเพื่อรู้เท่า ทันสื่อของเยาวชนไทย 4. เพื่อสร้างเครือข่ายพื้นที่นวัตกรรม การสื่อสารเชิงพุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของ เยาวชนไทย 5. เพื่อขับเคลื่อนพื้นที่นวัตกรรมการ สื่อสารเชิงพุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของ เยาวชนไทย	บุรีรัมย์
22	2610336 แพลตฟอร์มดิจิทัลเพื่อการขับเคลื่อน ชุมชนปลอดภัยวิถีพุทธภายใต้ แนวคิดเศรษฐกิจหมุนเวียน	2.1 เพื่อพัฒนาฐานข้อมูลแบบดิจิทัล ด้านการจัดการสู่ชุมชนปลอดภัยวิถี พุทธภายใต้แนวคิดเศรษฐกิจหมุนเวียน 2.2 เพื่อพัฒนา Digital Platform สำหรับขับเคลื่อนการจัดการชุมชน ปลอดภัยวิถีพุทธภายใต้แนวคิด เศรษฐกิจหมุนเวียน 2.3 เพื่อพัฒนาต้นแบบชุมชนปลอดภัย วิถีพุทธภายใต้แนวคิดเศรษฐกิจ หมุนเวียน 2.4 เพื่อพัฒนาเครือข่ายชุมชนปลอด ขยะวิถีพุทธภายใต้แนวคิดเศรษฐกิจ หมุนเวียน	พระนครศรีอยุธยา
23	2610296 การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ชุมชนเชิงสุขภาพวิถีพุทธเพื่อเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานรากในจังหวัดลำพูน	1.เพื่อศึกษาศักยภาพพื้นที่แหล่งท่อง เที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพวิถีพุทธในจังหวัด ลำพูน	ลำพูน

		2.เพื่อพัฒนาสมรรถนะและกระบวนการเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานรากของแหล่งท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพวิถีพุทธในจังหวัดลำพูน 3.เพื่อพัฒนาเส้นทางการท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพวิถีพุทธของจังหวัดลำพูน 4.เพื่อพัฒนานวัตกรรมการท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพวิถีพุทธของการเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานรากในจังหวัดลำพูน	
24	2610235 นวัตกรรมภูมิปัญญาวิถีพุทธสู่การท่องเที่ยวที่ยั่งยืนของอำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก	1. เพื่อพัฒนาชุดความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวอำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก 2. เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวอำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก 3. เพื่อสร้างศักยภาพด้านการท่องเที่ยวอำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก	พิษณุโลก
25	2589865 การขับเคลื่อนวัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย	1) การเสริมสร้างศักยภาพวัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย 2) พัฒนาวัฒนธรรมและยกระดับตามนโยบายชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย 3) ศึกษากระบวนการอนุรักษ์วัฒนธรรมของชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย 4) เสนอแนวทางการเสริมสร้างเครือข่ายการขับเคลื่อนวัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย	เลย
26	2620549 การจัดการพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในล้านนา	3.1 เพื่อศึกษาองค์ความรู้และกระบวนการสร้างการจัดการพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในล้านนา	เชียงใหม่, ปทุมธานี, พะเยา, ลำปาง, ลำพูน

		3.2 เพื่อพัฒนาพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในล้านนา 3.3 เพื่อสร้างต้นแบบพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในล้านนา	
27	2620962 การพัฒนาผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์จากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง	3.1 เพื่อศึกษาองค์ความรู้และกระบวนการพัฒนาผลิตภัณฑ์ของเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง 3.2 เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์จากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง 3.3 เพื่อสร้างต้นแบบผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์จากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง 3.4 เพื่อสร้างเครือข่ายทางการตลาดผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์ของเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง	ปทุมธานี, ลำปาง
28	2621005 การออกแบบผังแหล่งโบราณคดีทางพระพุทธศาสนาสมัยทวารวดีในจังหวัดนครสวรรค์-อุทัยธานี	(1) เพื่อศึกษาเชิงสำรวจแหล่งโบราณคดีทางพระพุทธศาสนาสมัยทวารวดีในจังหวัดนครสวรรค์-อุทัยธานี (2) เพื่อจัดทำารออกแบบผังแหล่งโบราณคดีทางพระพุทธศาสนาสมัยทวารวดีในจังหวัดนครสวรรค์-อุทัยธานี (3) เพื่อพัฒนากิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้แหล่งโบราณคดีทางพระพุทธศาสนาสมัยทวารวดีในจังหวัดนครสวรรค์-อุทัยธานี (4) เพื่อพัฒนาแอปพลิเคชันเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้แหล่งโบราณคดีทาง	นครสวรรค์, อุทัยธานี

		พระพุทธรูปศาสนาสมัยทวารวดีในจังหวัดนครสวรรค์-อุทัยธานี	
29	2178893 ชุมชนพุทธเกษตรกับการจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืนในพื้นที่อีสานใต้	๑. เพื่อศึกษาสภาพการจัดการปลูกป่าชุมชนพุทธเกษตรเชิงพาณิชย์ในพื้นที่อีสานใต้ ๒. เพื่อค้นหาปัญหาการจัดการปลูกป่าชุมชนพุทธเกษตรเชิงพาณิชย์ในพื้นที่อีสานใต้ ๓. เพื่อเสนอปัจจัยสำคัญในการจัดการปลูกป่าชุมชนพุทธเกษตรเชิงพาณิชย์ในพื้นที่อีสานใต้	ยโสธร, ศรีสะเกษ, อำนาจเจริญ, อุบลราชธานี
30	2189011 การสร้างความสมดุลตามแนวพุทธของภาคการเกษตร ภาคการบริการ และ ภาคอุตสาหกรรมในจังหวัดอุบลราชธานี	1) เพื่อศึกษาวิเคราะห์ปัจจัยและสร้างความสมดุลตามแนวพุทธของภาคการเกษตรในจังหวัดอุบลราชธานี 2) เพื่อศึกษาวิเคราะห์ปัจจัยและสร้างความสมดุลตามแนวพุทธของภาคการบริการในจังหวัดอุบลราชธานี 3) เพื่อศึกษาวิเคราะห์ปัจจัยและสร้างความสมดุลตามแนวพุทธภาคอุตสาหกรรมในจังหวัดอุบลราชธานี	อุบลราชธานี
31	2300940 การพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากของเกษตรวิถีพุทธอำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน	1. รูปแบบพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากการเกษตรบนฐานธรรมกลุ่มวิสาหกิจชุมชนสู่ เกษตรปลอดภัย อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน 2. การพัฒนาผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรปลอดภัย อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน 3. การส่งเสริมการมีส่วนร่วมการพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน	น่าน
32	2302023 THE PARK: การพัฒนาสวนสาธารณะอย่างยั่งยืนที่เอื้อต่อการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม	1. เพื่อวิเคราะห์บริบทและศักยภาพของสวนสาธารณะในประเทศไทยที่เอื้อต่อการพัฒนาสวนสาธารณะอย่างยั่งยืน	กรุงเทพมหานคร, กาฬสินธุ์, ขอนแก่น, ชัยภูมิ, เชียงใหม่, นครปฐม, นครสวรรค์,

		2. เพื่อสังเคราะห์กระบวนการพัฒนา สวนสาธารณะอย่างยั่งยืนในประเทศไทยที่ เอื้อต่อการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรม 3. เพื่อสร้างรูปแบบการพัฒนาสวน สาธารณะอย่างยั่งยืนในเมืองไทยที่เอื้อ ต่อการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรม	พระนครศรีอยุธยา, พิจิตร, พิษณุโลก, สกลนคร, สุโขทัย, หนองคาย, อุทัยธานี
33	2620914 รูปแบบการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนตามแนววิถีพุทธในงานต่อต้านการทุจริต และการสร้างเครือข่ายต่อต้านการทุจริตอย่างยั่งยืน	1. เพื่อศึกษาการมีส่วนร่วมของ ประชาชนตามแนววิถีพุทธในงานต่อ ต้านการทุจริต และการสร้างเครือข่าย ต่อต้านการทุจริตอย่างยั่งยืน 2. เพื่อพัฒนารูปแบบ และกิจกรรมการ มีส่วนร่วมของประชาชนตามแนววิถี พุทธในงานต่อต้านการทุจริต และการ สร้างเครือข่ายต่อต้านการทุจริตอย่าง ยั่งยืน 3. เพื่อสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของ ประชาชนตามแนววิถีพุทธในงานต่อ ต้านการทุจริตอย่างยั่งยืน	กำแพงเพชร

5. ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับ (Expected Output)

ลำดับ	โครงการ	ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับ		จำนวน	หน่วยนับ	รายละเอียดผลผลิต
		ผลผลิต	ประเภท ผลผลิต			
1	2610114 ทวาร วดี : ประวัติศาสตร์ ความรู้ และการ เผยแพร่ พระพุทธศาสนา ในสังคมไทย	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	10	คน	การจ้างงาน
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.9 ประชาชน ทั่วไป	7	คน	ชุดองค์ความรู้
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย	2.1 Proceeding	3	เรื่อง	บทความวิจัย

		(Manuscript)	ระดับชาติ			
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	2	เรื่อง	บทความวิชาการ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.1 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับห้อง ปฏิบัติการ	2	ต้นแบบ	1.โมเดลเส้นทางการเผยแพร่พระพุทธรูป ศาสนาในอารยธรรมทวารวดี 2.ผัง โบราณคดีเชิงพื้นที่และศิลปกรรมของ อารยธรรมทวารวดีในจังหวัดสุพรรณบุรี
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	3	กระบวนการ	กระบวนการเก็บข้อมูลวิจัย กระบวนการ วิจัย
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.4 เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ ระดับ ห้องปฏิบัติ การ	1	ต้นแบบ	ศูนย์เรียนรู้อารยธรรมทวารวดี วิทยาลัย สงฆ์สุพรรณบุรีศรีสุพรรณภูมิ
2	2589454 หลักสูตรพัฒนา ผู้นำท้องถิ่น : การสร้างองค์ ความรู้สู่การ พัฒนาท้องถิ่น ของผู้นำใน จังหวัดชัยภูมิ	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.11 ผู้ด้อย โอกาสและ เข้าไม่ถึง ทรัพยากร	100	คน	ได้หลักสูตรฝึกอบรมผู้นำท้องถิ่นใน จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 2 โครงการฯ ละ อย่างน้อย 50 คน
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	6	เรื่อง	บทความวิจัยตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ ระดับชาติ
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	3	เรื่อง	บทความวิจัยตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ ระดับนานาชาติ จำนวนอย่างน้อย 3 เรื่อง
		3. หนังสือ	3.5 หนังสือ	1	เล่ม	หนังสือคู่มือและองค์ความรู้สำหรับฝึก

			ทั้งเล่ม (Whole book) ระดับ ชาติ			อบรมผู้นำท้องถิ่นในจังหวัดชัยภูมิ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	ต้นแบบ	หมู่บ้านสันติประชาธรรมต้นแบบ จำนวนอย่างน้อย 1 หมู่บ้าน
3	2356063 การ พัฒนาโครงสร้าง เชิงระบบเพื่อ การปกครอง คณะสงฆ์ที่เข้ม แข็งในสังคมไทย	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา โท	50	คน	-นิสิตหลักสูตร พธ.ม. (การจัดการเชิง พุทธ) -นิสิตหลักสูตร พธ.ด. (การจัดการ เชิงพุทธ)
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชน ท้องถิ่น/ ประชาสังคม	12	คน	นักวิจัยที่เข้าร่วมโครงการ
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.4 บทความ ต่างประเทศ	2	เรื่อง	ลงตีพิมพ์ในวารสาร SCOPUS
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	5	กระบวนการ	กระบวนการในการปกครองคณะสงฆ์ที่ เข้มแข็งในสังคมไทย
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.5 เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ ระดับ ภาคสนาม	1	ต้นแบบ	ระบบปฏิบัติการเชิงกฎหมายและพระ ธรรมวินัย
4	2494812 การ	2. ต้นฉบับ	2.4 บทความ	4	เรื่อง	มีการตีพิมพ์อย่างต่ำในวารสาร TCI ฐาน

	พัฒนาการท่องเที่ยวเมืองพระชนกจักรี วัฒนธรรมวิถีพุทธ	บทความวิจัย (Manuscript)	ต่างประเทศ			1
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	กระบวนการ	กระบวนการการจัดกิจกรรมการพัฒนาการท่องเที่ยว ๑ กระบวนการ
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	2	ต้นแบบ	พื้นที่การท่องเที่ยววิถีวัฒนธรรมอย่างน้อย 2 พื้นที่
5	2515727 การพัฒนาชุมชนเพื่อรองรับการท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรม ในจังหวัดชัยภูมิ อย่างยั่งยืน	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	4	เรื่อง	ได้เอกสารผลงานทางวิชาการ เช่น บทความวิจัย บทความวิชาการ จำนวน 4 เรื่อง
		3. หนังสือ	3.5 หนังสือทั้งเล่ม (Whole book) ระดับชาติ	1	เล่ม	หนังสือเส้นทางท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรมที่สำคัญในจังหวัดชัยภูมิ
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	กระบวนการ	ได้เส้นทางท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรม จำนวนไม่น้อยกว่า 2 เส้นทาง
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทาง	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	ต้นแบบ	ได้ผลิตภัณฑ์สินค้าต้นแบบเพื่อการท่องเที่ยว จำนวน 1 ต้นแบบ

		สังคม				
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.5 เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ ระดับภาคสนาม	1	ต้นแบบ	ได้แอปพลิเคชัน(Application) เกี่ยวแหล่งท่องเที่ยว, เส้นทางท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ชุมชนเพื่อรองรับการท่องเที่ยวทางธรรมชาติและวัฒนธรรม
6	2558274 Pixel Krungkaow: กลไกการเสริมสร้างพลังอำนาจทางสังคมเพื่อพัฒนาเมืองพุทธรูปวัฒนธรรมแห่งความสุข	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชนท้องถิ่น/ประชาสังคม	5	คน	ได้พัฒนาคนในชุมชนที่มีศักยภาพเป็นนักวิจัยท้องถิ่นที่สามารถนำความรู้งานวิจัยไปใช้แก้ปัญหาชุมชนได้อย่างเป็นระบบ
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.2 Proceeding ระดับนานาชาติ	1	เรื่อง	นำเสนองานวิจัยผลงานในงานสัมมนาสังคมศาสตร์
7	2610265 นวัตกรรมข้อมูลกลางเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลักของประเทศไทยในระดับนานาชาติ	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาโท	1	คน	ผู้ช่วยวิจัย
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	5	เรื่อง	ตีพิมพ์บทความในฐาน TCI
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.4 บทความต่างประเทศ	5	เรื่อง	ตีพิมพ์บทความในฐาน SCOPUS
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	กระบวนการ	ระบบข้อมูลกลางแบบออนไลน์ (WEB Portal) รองรับ 2 ภาษา (ไทยและอังกฤษ) สำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของประเทศไทยในระดับนานาชาติ จำนวน 1 กระบวนการ
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/	4.5 เทคโนโลยี/กระบวนการ	3	ต้นแบบ	(1) ฐานข้อมูล (Database) รองรับ 2 ภาษา (ไทยและอังกฤษ) สำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของ

		กระบวนการใหม่ หรือ นวัตกรรมทางสังคม	ใหม่ ระดับภาคสนาม			ประเทศไทย ในระดับนานาชาติ จำนวน 1 ต้นแบบ (2) หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (e-Book) รองรับ 2 ภาษา (ไทยและอังกฤษ) สำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของประเทศไทย ในระดับนานาชาติ จำนวน 1 ต้นแบบ (3) ระบบข้อมูลกลางแบบออนไลน์ (WEB Portal) รองรับ 2 ภาษา (ไทยและอังกฤษ) สำหรับการท่องเที่ยววิถีพุทธในเมืองหลัก 15 จังหวัดของประเทศไทย ในระดับนานาชาติ จำนวน 1 ต้นแบบ
8	2620373 พุทธ นวัตกรรมสื่ออิเล็กทรอนิกส์นึ่งภาษา อังกฤษสำหรับการปฏิบัติ วิปัสสนากัมมัฏฐานตาม แนวสติปัฏฐาน ทั้งสี่ ในยุคสังคม วิถีชีวิตใหม่	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญาตรี	5	คน	ได้นักวิจัยรุ่นใหม่
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญาโท	5	คน	ได้นักวิจัยรุ่นใหม่
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	การประชุมวิชาการระดับชาติที่มี รายงานสืบเนื่องการประชุม
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	การประชุมวิชาการระดับชาติที่มี รายงานสืบเนื่องการประชุม
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	1	เรื่อง	ตีพิมพ์ผลงานระดับชาติในระบบฐาน TCI ฐาน 1
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	150	ต้นแบบ	“พุทธนวัตกรรมสื่ออิเล็กทรอนิกส์นึ่งภาษา อังกฤษสำหรับการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่”
		4. ต้นแบบ	4.2 ต้นแบบ	1	กระบวนการ	“พุทธนวัตกรรมสื่ออิเล็กทรอนิกส์นึ่งภาษา

		ผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม			อังกฤษสำหรับการปฏิบัติวิปัสสนากัมมัฏฐานตามแนวสติปัฏฐานทั้งสี่
9	2260460 “แลดูเบิ่งผ่อ” เยาวชนผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงพุทธเพื่อพัฒนาท้องถิ่นในบ้านเกิด	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาตรี	1	คน	ส่งเสริมการพัฒนานิสิตระดับปริญญาตรีให้เป็นผู้ช่วยนักวิจัย
		1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.4 นักวิจัย หน่วยงานรัฐ	20	คน	ส่งเสริมให้คณาจารย์ เจ้าหน้าที่เข้ามามีส่วนร่วมในการวิจัยร่วมกับนักวิจัยภายนอกหน่วยงานภาครัฐและเอกชน
		1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชน ท้องถิ่น/ประชาสังคม	300	คน	สร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ในพื้นที่
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	5	เรื่อง	บทความภายใต้โครงการชุด “แลดูเบิ่งผ่อ” เยาวชนผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงพุทธเพื่อพัฒนาท้องถิ่นในบ้านเกิด
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	5	เรื่อง	บทความภายใต้โครงการชุด “แลดูเบิ่งผ่อ” เยาวชนผลิตสื่อสร้างสรรค์เชิงพุทธเพื่อพัฒนาท้องถิ่นในบ้านเกิด
10	2324361 การคุ้มครองทางสังคมวิถีพุทธกับการรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบลในจังหวัดนครสวรรค์	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาตรี	40	คน	สร้างนักวิจัยรุ่นใหม่หรือนักวิจัยลูกไก่อขึ้นในชุมชนและสังคม
		1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาโท	40	คน	สร้างนักวิจัยรุ่นใหม่หรือนักวิจัยลูกไก่อขึ้นในหน่วยงานภาครัฐและเอกชน เพื่อเป็นกำลังสำคัญในการสร้างสรรค์ชุมชนและสังคมผ่านการวิจัย
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	5	เรื่อง	1. ระบบการออมชุมชนเชิงพุทธเพื่อรองรับสังคมสูงวัย 2. การพัฒนาสุขภาวะทางจิตตามแนวพระพุทธศาสนา กับสูงวัย 3. นักบริหารชุมชนเชิงพุทธกับ

						การสนับสนุนช่วยเหลือผู้สูงวัยในระดับครอบครัวและชุมชน 4. ธรรมนูญความ สุขชุมชนเชิงพุทธกับการสร้างความ ยั่งยืนในระดับตำบล 5. การคุ้มครองทาง สังคมเพื่อรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบล ต้นแบบในสังคมไทย
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.2 Proceeding ระดับนานาชาติ	1	เรื่อง	การคุ้มครองทางสังคมเพื่อรองรับสังคมสูงวัยระดับตำบลต้นแบบในจังหวัด นครสวรรค์ ประเทศไทย
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.1 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับห้อง ปฏิบัติการ	1	กระบวนการ	กระบวนการขับเคลื่อน พัฒนา คุ้มครอง และดูแลผู้สูงอายุใน 4 มิติ คือ ด้าน เศรษฐกิจ สังคม สุขภาพ และสิ่งแวดล้อมตามแผนงานวิจัย “การคุ้มครองทางสังคมเพื่อรองรับสังคมสูงวัยระดับ ตำบล” ผ่านการพัฒนากระบวนการออม ชุมชน การพัฒนานักบริหารชุมชนเชิง พุทธ การพัฒนาสุขภาวะทางจิตที่เหมาะสม และการสร้างธรรมนูญความสุข ชุมชน
11	2313070 Learning Center: องค์ความรู้เทคนิค และกระบวนการ เสริมสร้างการเรียนรู้วิถีพุทธ เชิงสร้างสรรค์ เพื่อเพิ่มมูลค่า ผลิตภัณฑ์ชุมชน ของชุมชน สัมมาชีพ ใน จังหวัดแพร่	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.15 ผู้ ประกอบการ ขนาดใหญ่	150	ราย	1. ผู้ประกอบการผลิตภัณฑ์สร้าง สรรค์ไม้สัก เครื่องจักสานและผ้า ได้พัฒนา เทคนิคและกระบวนการสร้างสรรค์ ผลิตภัณฑ์ไม้สัก เครื่องจักสานและผ้า ที่เป็นผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์นำออกสู่ ตลาดเพื่อนำไปสู่การยกระดับรายได้สู่ การเสริมสร้างเศรษฐกิจ 2. ประชาชนผู้ สนใจ ได้รับการเสริมสร้างทักษะการ เรียนรู้ผลิตภัณฑ์สร้างสรรค์ไม้สัก เครื่อง จักสานและผ้าเชิงสรรค์ของชุมชน สัมมาชีพ 3. สถานศึกษาและหน่วยงาน ที่เกี่ยวข้องนำหลักสูตร ไปถ่ายทอดให้กับ ชุมชนสัมมาชีพ ประชาชน เยาวชนและ ที่สนใจ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค	1	ต้นแบบ	ได้ผลิตภัณฑ์สร้าง สรรค์ไม้สัก เชิง สร้างสรรค์นำไปสู่การยกระดับรายได้สู่ เศรษฐกิจชุมชนของชุมชนสัมมาชีพใน จังหวัดแพร่

		ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	สนาม			
12	2366729 การ พัฒนาการเรียนรู้ เชิงพุทธบูรณา การในพื้นที่ สาธารณะใน จังหวัดร้อยเอ็ด	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	50	คน	นักศึกษาได้เข้าร่วมวิจัยการเรียนรู้เชิง พุทธบูรณาการในพื้นที่สาธารณะใน จังหวัดร้อยเอ็ด
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.4 นักวิจัย หน่วยงานรัฐ	5	คน	นักวิจัยได้ร่วมวิจัยภาคสนามการเรียนรู้ เชิงพุทธบูรณาการในพื้นที่สาธารณะใน จังหวัดร้อยเอ็ด
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	บทความการพัฒนาการเรียนรู้เชิงพุทธ บูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัด ร้อยเอ็ด
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.2 Proceeding ระดับ นานาชาติ	1	เรื่อง	บทความการพัฒนาการเรียนรู้เชิงพุทธ บูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัด ร้อยเอ็ด(Universal Journal of Educational Research, SCOPUS, ISSN: 2332-3205)
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	1	เรื่อง	บทความการพัฒนาการเรียนรู้เชิงพุทธ บูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัด ร้อยเอ็ด
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.4 บทความ ต่างประเทศ	1	เรื่อง	บทความการพัฒนาการเรียนรู้เชิงพุทธ บูรณาการในพื้นที่สาธารณะในจังหวัด ร้อยเอ็ด
13	2494771 การ พัฒนาการท่องเที่ยว เชิง วัฒนธรรมของ กลุ่มวิสาหกิจ ชุมชนการเกษตร กาแปดอยช้าง อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.12 แร่งงาน ภาค การเกษตร	30	คน	การอบรมวิสาหกิจสร้างสรรค์ชุมชน เกษตรวิถีพุทธ
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	5	เรื่อง	1. รูปแบบและปัจจัยที่ประสบความสำเร็จ ในการใช้วัฒนธรรมเสริมสร้าง ความมั่นคงทางเศรษฐกิจตามแนวพระ ราชดำริของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนกาแป ดอยช้าง 2. การพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยว วัฒนธรรมเกษตรของกลุ่มวิสาหกิจ ชุมชนกาแปดอยช้างด้วยพุทธบูรณาการ

						อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย 3. การพัฒนาคุณภาพชีวิตของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนกาแฟดอยช้างเพื่อการสื่อสารตลาดการท่องเที่ยว ทางวัฒนธรรม 4. การเสริมสร้างกระบวนการบริหารจัดการภาวะผู้นำวัฒนธรรมด้วยพุทธบูรณาการของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนผู้ผลิตกาแฟดอยช้าง อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย 5. การบริหารจัดการแหล่งเรียนรู้เสริมสร้างเครือข่ายการท่องเที่ยววัฒนธรรมของวิสาหกิจเชิงพุทธของชุมชนกาแฟดอยช้าง อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	ต้นแบบ	ผลิตภัณฑ์ชุมชนที่มีความสอดคล้องกับประเภทของทรัพยากรวัฒนธรรม และทรัพยากรธรรมชาติในท้องถิ่น
14	2515972 แนวทางการส่งเสริมให้ประชาชนปลูกสมุนไพรพื้นถิ่นตามแนวพระราชดำริ ตำบลบางจาน อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	1	เรื่อง	มหาวิทยาลัยและสถานศึกษาทั้งภาครัฐและเอกชน ได้นำข้อมูลไปเป็นแนวทางในการศึกษาต่อไป
15	2558475 กลไกการพัฒนาและสร้างเครือข่ายการยกระดับการพัฒนาทักษะ	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.8 เด็กและเยาวชน รวมถึงอาชีวศึกษา	500	คน	รูปแบบการจัดการเรียนรู้อาชีพและทักษะอนาคตสำหรับวิทยาลัยอาชีวะ

	จัดการศึกษา อาชีววิถีพุทธที่ เป็นเลิศสำหรับ การเรียนรู้ยุค ชีวิตวิถีใหม่	4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	กระบวนการ	พัฒนารูปแบบการจัดการศึกษา อาชีวศึกษาวิถีพุทธที่เป็นเลิศ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	กระบวนการ	สร้างเครือข่ายการยกระดับการจัดการ ศึกษาอาชีววิถีพุทธที่เป็นเลิศ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	กระบวนการ	กลไกการพัฒนาและยกระดับการจัดการ ศึกษาอาชีววิถีพุทธที่เป็นเลิศสำหรับการ เรียนรู้ยุคชีวิตวิถีใหม่
16	2558658 ความ ยั่งยืนของชุมชน สันติสุข ท่ามกลางความ หลากหลายใน พื้นที่จังหวัด ชายแดนภาคใต้	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.11 ผู้ด้อย โอกาสและ เข้าไม่ถึง ทรัพยากร	75	คน	การฝึกอบรมพัฒนากิจกรรมส่งเสริม ชุมชนสร้างสรรค์ ประกอบด้วย 1) การ ส่งเสริมการเรียนรู้ 2) การเสริมสร้างจิต อาสา 3) การพัฒนาความร่วมมือ 4) การจัดการทรัพยากรธรรมชาติด้านพื้นที่ สีเขียว และ 5) การพัฒนาเทคโนโลยี สารสนเทศ โดยจัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติ การ (Action Research) ในภาคสนาม (Field Study) โดยใช้กิจกรรมการผลิต สื่อ Social Media ด้วยโทรศัพท์มือถือ
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	4	เรื่อง	บทความภายใต้โครงการชุด ความยั่งยืน ของชุมชนสันติสุขท่ามกลางความหลาก หลายในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้
17	2558782 ผ้าขึ้น ตีนจกตระกูล ราชบุรี:	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา	200	คน	กระบวนการมีส่วนร่วมของคณะผู้วิจัย ในการลงพื้นที่วิจัยเชิงปฏิบัติการ

ประวัติศาสตร์, ความรู้, การพัฒนาผลิตภัณฑ์ และการตลาดวิถีพุทธเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน	พัฒนาทักษะ	ตรี			
	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาโท	50	คน	กระบวนการมีส่วนร่วมของคณะยูววิจัย ในการลงพื้นที่วิจัยเชิงปฏิบัติการ
	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.5 นักวิจัยภาคเอกชน	150	คน	กระบวนการมีส่วนร่วมของคณะยูววิจัย ในการลงพื้นที่วิจัยเชิงปฏิบัติการ
	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	1	เรื่อง	บทความวิจัย (TCI 1) เรื่อง ประวัติศาสตร์และพัฒนาการของมรดกวัฒนธรรมผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี
	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	1	เรื่อง	บทความวิจัย (TCI 1) เรื่อง การจัดการความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี
	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	1	เรื่อง	บทความวิจัย (TCI 1) เรื่อง การพัฒนาผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์วิถีพุทธของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี
	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	1	เรื่อง	บทความวิจัย (TCI 1) เรื่อง กลยุทธ์การตลาดออนไลน์วิถีพุทธของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี
	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	1	เรื่อง	บทความวิจัย (TCI 1) เรื่อง ผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี: ประวัติศาสตร์, ความรู้, การพัฒนาผลิตภัณฑ์และการตลาดวิถีพุทธเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน
	3. หนังสือ	3.5 หนังสือทั้งเล่ม (Whole book) ระดับชาติ	1	เล่ม	ประวัติศาสตร์และพัฒนาการของมรดกวัฒนธรรมผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี
	3. หนังสือ	3.5 หนังสือทั้งเล่ม (Whole book) ระดับชาติ	1	เล่ม	คู่มือการจัดการความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นของกลุ่มสัมมาชีพผ้าขึ้นตีนจกตระกูลราชบุรี

		3. หนังสือ	3.5 หนังสือ ทั้งเล่ม (Whole book) ระดับ ชาติ	1	เล่ม	คู่มือพัฒนาเครือข่ายสมาชิกผ้าขึ้น ดินจกตระกูลราชบุรี
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	ต้นแบบ	ต้นแบบผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์ของกลุ่ม สมาชิกผ้าขึ้นดินจกตระกูลราชบุรี ระดับกิ่งอุตสาหกรรม ที่ผ่านการทดสอบ ระดับภาคสนาม (Field Test) และ พร้อมที่จะนำไปสู่ภาคอุตสาหกรรมการ ท่องเที่ยวทางวัฒนธรรม
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	กระบวนการ	กระบวนการถ่ายทอดประวัติศาสตร์และ พัฒนาการของมรดกวัฒนธรรมผ้าขึ้น ดินจกตระกูลราชบุรี
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	กระบวนการ	กระบวนการถ่ายทอดการจัดการความรู้ ภูมิปัญญาท้องถิ่นของกลุ่มสมาชิกผ้า ขึ้นดินจกตระกูลราชบุรี
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	กระบวนการ	กระบวนการถ่ายทอดนวัตกรรมทาง สังคมด้านการจัดกิจกรรมพัฒนาเครือ ข่ายสมาชิกผ้าขึ้นดินจกตระกูลราชบุรี โดยกระบวนการมีส่วนร่วมของสถาบัน ทางสังคม
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ	4.3 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับ อุตสาหกรรม	1	กระบวนการ	กระบวนการพัฒนาฝีมือแรงงานให้มี ทักษะการสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์ใหม่ (New Products) และสินค้าจาก ภูมิปัญญามรดกทางวัฒนธรรมของกลุ่ม สมาชิกผ้าขึ้นดินจกตระกูลราชบุรี

		นวัตกรรมทางสังคม				
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.4 เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ ระดับห้องปฏิบัติการ	1	ต้นแบบ	ต้นแบบเทคโนโลยีตลาดออนไลน์ (Online Marketing) ของเครือข่ายสัมมาชีพผ้าขึ้นดินจกตระกูลราชบุรี ที่ผ่านการทดสอบระดับภาคสนาม (Field Test) และพร้อมที่จะนำไปสู่ภาคอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวทางวัฒนธรรม
18	2579234 รูปแบบการอนุรักษ์วัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำในจังหวัดเลย	2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.4 บทความต่างประเทศ	4	เรื่อง	1) การศึกษาวิถีชีวิตและวัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ ในจังหวัดเลย 2) รูปแบบและการอนุรักษ์วัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ ในจังหวัดเลย 3) การเสริมสร้างผลิตภัณฑ์ทางวัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ ในจังหวัดเลย 4) การสร้างเครือข่ายทางวัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ ในจังหวัดเลย
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	4	กระบวนการ	1) การศึกษาวิถีชีวิตและวัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ 2) รูปแบบการอนุรักษ์วัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ 3) การเสริมสร้างผลิตภัณฑ์ทางวัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ 4) การสร้างเครือข่ายทางวัฒนธรรมวิถีพุทธของกลุ่มชาติพันธุ์ไทดำ
19	2589296 การพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากวิถีพุทธเชิงสร้างสรรค์ของชุมชนวัดหาดมูลกระบืออำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร	4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.7 นวัตกรรมทางสังคม (Social Innovation) ความรู้และเทคโนโลยีทางด้านสังคม	1	นวัตกรรม	ได้รูปแบบเศรษฐกิจฐานรากที่มีแนวทางการพัฒนาและการจัดการโดยชุมชนท้องถิ่นครบวงจร มีการสร้างทุนและกองทุนที่เข้มแข็ง มีการผลิตพื้นฐาน การแปรรูป การบริการ การตลาด การผลิตอาหาร และความจำเป็นพื้นฐานต่างๆ สำหรับคนในพื้นที่อย่างพอเพียง และพัฒนาเป็นวิสาหกิจเพื่อสังคมหรือเป็นธุรกิจของชุมชน ผ่านความเข้มแข็ง ความร่วมมือ ความสามัคคีของคนในชุมชนที่สัมพันธ์กับประเพณีแข่งขันเรือยาวและการทอดข้าวเม่าขาย และใช้พื้นที่ของวัด ชุมชน

						และส่วนราชการ “เป็นพลังบวร” ในที่สุด
20	2589431 การพัฒนากระบวนการและการสร้างเครือข่ายการแนะแนววิถีพุทธสำหรับบุคลากรทางการศึกษาในสังคมไทย	6. เครื่องมือและโครงสร้างพื้นฐาน (Facilities and Infrastructure)	6.2 ห้องปฏิบัติการ (Laboratory)	30	แห่ง	ถ่ายทอดองค์ความรู้ที่ได้
		6. เครื่องมือและโครงสร้างพื้นฐาน (Facilities and Infrastructure)	6.2 ห้องปฏิบัติการ (Laboratory)	30	แห่ง	เครือข่ายกระบวนการแนะแนววิถีพุทธสำหรับบุคลากรทางการศึกษาในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา อ่างทอง และสระบุรี
		6. เครื่องมือและโครงสร้างพื้นฐาน (Facilities and Infrastructure)	6.2 ห้องปฏิบัติการ (Laboratory)	3	แห่ง	เวทีประชาพิจารณ์ในการยกระดับการแนะแนววิถีพุทธสำหรับบุคลากรทางการศึกษาใน
21	2610166 การพัฒนาพื้นที่นวัตกรรมการสื่อสารเชิงพุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของเยาวชนไทย	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาโท	10	คน	ผู้ช่วยนักวิจัย
		1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชนท้องถิ่น/ประชาสังคม	10	คน	นักวิจัยชุมชนท้องถิ่นที่อยู่ในพื้นที่เป้าหมาย
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.2 Proceeding ระดับนานาชาติ	6	เรื่อง	บทความวิจัย
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.4 บทความต่างประเทศ	6	เรื่อง	บทความวิจัย
		3. หนังสือ	3.2 บางบทของหนังสือ (Book Chapter)	6	บท	หนังสือเกี่ยวกับงานวิจัย

			ระดับ นานาชาติ			
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	6	กระบวนการ	การพัฒนาพื้นที่นวัตกรรมการสื่อสารเชิง พุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของเยาวชนไทย
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.5 เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ ระดับ ภาคสนาม	6	ต้นแบบ	การพัฒนาพื้นที่นวัตกรรมการสื่อสารเชิง พุทธเพื่อรู้เท่าทันสื่อของเยาวชนไทย
22	2610336 แพลตฟอร์ม ดิจิทัลเพื่อการขับเคลื่อนชุมชน ปลอดภัยวิถี พุทธภายใต้ แนวคิดเศรษฐกิจ หมุนเวียน	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา โท	2	คน	ผู้ช่วยวิจัย
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	5	เรื่อง	ตีพิมพ์บทความในฐาน TCI
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.4 บทความ ต่างประเทศ	5	เรื่อง	ตีพิมพ์บทความในฐาน SCOPUS
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	3	กระบวนการ	(1) Digital Platform สำหรับขับเคลื่อน ชุมชนปลอดภัย จำนวน 1 กระบวนการ (2) ชุมชนปลอดภัยต้นแบบ จำนวน 1 กระบวนการ (3) เครือข่ายชุมชนปลอดภัย จำนวน 1 กระบวนการ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ	4.5 เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ ระดับ	4	ต้นแบบ	(1) ฐานข้อมูลแบบดิจิทัลด้านการจัดการ สู่ชุมชนปลอดภัย จำนวน 1 ต้นแบบ (2) Digital Platform สำหรับขับเคลื่อน ชุมชนปลอดภัย จำนวน 1 ต้นแบบ (3)

		ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	ภาคสนาม			ต้นแบบชุมชนปลอดภัย จำนวน 1 ต้นแบบ (4) เครือข่ายชุมชนปลอดภัย จำนวน 1 ต้นแบบ
23	2610296 การ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวชุมชนเชิง สุขภาพวิถีพุทธ เพื่อเสริมสร้าง เศรษฐกิจ ฐานรากใน จังหวัดลำพูน	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	20	คน	เกิดการจ้างงานเพื่อการพัฒนา กระบวนการและเส้นทางการท่องเที่ยว เพื่อเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานรากของ แหล่งท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพใน จังหวัดลำพูน
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.2 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา โท	10	คน	เกิดการร่วมเสริมสร้างนโยบายและ ยุทธศาสตร์การท่องเที่ยวชุมชนเชิง สุขภาพของการเสริมสร้างเศรษฐกิจ ฐานรากในจังหวัดลำพูน
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชน ท้องถิ่น/ ประชาสังคม	10	คน	เกิดกลุ่มภาคีในการขับเคลื่อนการท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพของการเสริม สร้างเศรษฐกิจฐานรากในจังหวัดลำพูน
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.8 เด็กและ เยาวชน รวม ถึงอาชีวศึกษา	20	คน	เกิดกระบวนการจ้างงานเพื่อเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานรากของแหล่งท่องเที่ยว ชุมชนเชิงสุขภาพในจังหวัดลำพูน
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	2	เรื่อง	บทความวิจัย 2 เรื่อง ได้ความรู้ กระบวนการการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ชุมชนเชิงสุขภาพของการเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานรากในจังหวัดลำพูน
		3. หนังสือ	3.5 หนังสือ ทั้งเล่ม (Whole book) ระดับ ชาติ	1	เล่ม	การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ จังหวัดลำพูน
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	3	ต้นแบบ	เกิดการยกระดับสินค้าชุมชนด้านสุขภาพ

		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	กระบวนการ	ยุทธศาสตร์ในการขับเคลื่อนชุมชนเข้มแข็งและการกระตุ้นการมีส่วนร่วมของท้องถิ่นในการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพของการเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานรากในจังหวัดลำพูน
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.5 เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ ระดับภาคสนาม	2	ต้นแบบ	1. การผลิตสื่อประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวผ่าน VTR โดยใช้สื่อมีเดีย เช่น facebook youtube 2. หนังสือเพื่อเป็นไกด์ไลน์การเข้าถึงพื้นที่ และแหล่งท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์ผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์ 3. Application หรือ webpage
		6. เครื่องมือและโครงสร้างพื้นฐาน (Facilities and Infrastructure)	6.4 ศูนย์ทดสอบ (Testing center)	1	แห่ง	รูปแบบการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวชุมชนเชิงสุขภาพของการเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานรากในจังหวัดลำพูน
24	2610235 นวัตกรรมภูมิปัญญาวิถีพุทธสู่การท่องเที่ยวที่ยั่งยืนของอำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก	4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือเทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.7 นวัตกรรมทางสังคม (Social Innovation) ความรู้และเทคโนโลยีทางด้านสังคม	1	นวัตกรรม	- ได้ทราบภูมิปัญญาท้องถิ่น - ได้ทราบแนวทางการสร้างศักยภาพเชื่อมโยงท่องเที่ยวเชิงชุมชนกับเมืองหลัก และเมืองรอง
25	2589865 การขับเคลื่อนวัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชนท้องถิ่น/ประชาสังคม	25	คน	นักวิจัยจากกลุ่มเครือข่ายประชารัฐ ภาคประชาสังคมในท้องถิ่น
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	5	เรื่อง	-การขับเคลื่อนวัฒนธรรมวิถีพุทธตามแนวชายแดนในจังหวัดเลย -การเสริมสร้างศักยภาพวัฒนธรรมวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย -พัฒนาวัฒนธรรมและยกระดับตามนโยบายชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัดเลย -ศึกษากระบวนการอนุรักษ์วัฒนธรรมของชุมชนวิถีพุทธตามแนว

						ชายแดนจังหวัดเลย - เสนอแนวทางการ เสริมสร้างเครือข่ายการขับเคลื่อน วัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนว ชายแดนจังหวัดเลย
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	5	เรื่อง	-การขับเคลื่อนวัฒนธรรมวิถีพุทธตาม แนวชายแดนในจังหวัดเลย -การเสริม สร้างศักยภาพวัฒนธรรมวิถีพุทธตาม แนวชายแดนจังหวัดเลย -พัฒนา วัฒนธรรมและยกระดับตามนโยบาย ชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัด เลย -ศึกษากระบวนการอนุรักษ์ วัฒนธรรมของชุมชนวิถีพุทธตามแนว ชายแดนจังหวัดเลย - เสนอแนวทางการ เสริมสร้างเครือข่ายการขับเคลื่อน วัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนว ชายแดนจังหวัดเลย
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	5	กระบวนการ	-การขับเคลื่อนวัฒนธรรมวิถีพุทธตาม แนวชายแดนในจังหวัดเลย -การเสริม สร้างศักยภาพวัฒนธรรมวิถีพุทธตาม แนวชายแดนจังหวัดเลย -พัฒนา วัฒนธรรมและยกระดับตามนโยบาย ชุมชนวิถีพุทธตามแนวชายแดนจังหวัด เลย -ศึกษากระบวนการอนุรักษ์ วัฒนธรรมของชุมชนวิถีพุทธตามแนว ชายแดนจังหวัดเลย - เสนอแนวทางการ เสริมสร้างเครือข่ายการขับเคลื่อน วัฒนธรรมชุมชนวิถีพุทธตามแนว ชายแดนจังหวัดเลย
26	2620549 การ จัดการ พิพิธภัณฑ์วัด และชุมชนใน ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนใน ลำนานา	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	20	คน	ได้พัฒนานักศึกษาให้ฝึกประสบการณ์ เป็นนักวิจัยและร่วมพัฒนาการจัดการ พิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในลำนานา
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.4 นักวิจัย หน่วยงานรัฐ	5	คน	ได้ฝึกฝนประสบการณ์การทำงานวิจัย และร่วมพัฒนาการจัดการพิพิธภัณฑ์วัด และชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ ชุมชนในลำนานา
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน	1.6 ชุมชน ท้องถิ่น/	3	คน	ได้พัฒนานักวิจัยเครือข่ายที่เกี่ยวข้องกับ การจัดการพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนใน

		ที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	ประชาสังคม			ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในลำนานา
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	การสร้างต้นแบบพิพิธภัณฑ์ชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในลำนานา
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	ได้นำเสนอผลงานวิจัย เรื่อง การจัดการพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในลำนานา
		2. ต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความในประเทศ	3	เรื่อง	ได้เผยแพร่ผลงานการวิจัยโครงการย่อยจำนวน 3 เรื่อง ได้แก่ โครงการวิจัยย่อยที่ 1 ศึกษาองค์ความรู้และกระบวนการสร้างการจัดการพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในลำนานา โครงการวิจัยย่อยที่ 2 การพัฒนาพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในลำนานา โครงการวิจัยย่อยที่ 3 การสร้างต้นแบบพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของชุมชนในลำนานา
		4. ต้นแบบผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/กระบวนการใหม่ หรือนวัตกรรมทางสังคม	4.2 ต้นแบบผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาคสนาม	1	ต้นแบบ	ได้คู่มือรูปแบบพิพิธภัณฑ์ชุมชนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ คณะสงฆ์และภาครัฐ ที่มีความสอดคล้องกับการจัดการมรดกทางวัฒนธรรมแบบมีส่วนร่วม และ วัดและชุมชนทั้ง 3 แห่ง ในจังหวัดลำนานา ได้องค์ความรู้และฝึกปฏิบัติการกระบวนการสร้างการจัดการพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนในลำนานาให้เป็นไปตามมาตรฐานสากลของการจัดพิพิธภัณฑ์ ได้การพัฒนาพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชนที่ตั้งอยู่กับที่ในสถานที่ตั้ง บ้านทึกลงในระบบอิเล็กทรอนิกส์ และได้ต้นแบบพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชน จำนวน 3 แห่งๆ ละ 30 ชิ้น รวมทั้งหมด 90 ชิ้นในรูปแบบเว็บไซต์, QR Code , แอปพลิเคชัน
27	2620962 การพัฒนาผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์จาก	1. กำลังคนหรือหน่วยงานที่ได้รับการพัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/นักศึกษา ระดับปริญญาตรี	20	คน	ได้พัฒนานักศึกษาให้ฝึกประสบการณ์เป็นนักวิจัยและร่วมพัฒนาผลิตภัณฑ์จากพิพิธภัณฑ์วัดและชุมชน

	เครือข่าย พิพิธภัณฑ์ของวัด และชุมชน จังหวัดลำปาง	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.4 นักวิจัย หน่วยงานรัฐ	5	คน	ได้ฝึกฝนประสบการณ์การทำงานวิจัย และร่วมพัฒนาผลิตภัณฑ์จากพิพิธภัณฑ์ วัดและชุมชน
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.6 ชุมชน ท้องถิ่น/ ประชาสังคม	3	คน	ได้พัฒนานักวิจัยเครือข่ายที่เกี่ยวข้องกับ การพัฒนาผลิตภัณฑ์จากพิพิธภัณฑ์วัด และชุมชน
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	ได้นำเสนอผลงานวิจัย การพัฒนา ผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์จาก เครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชน จังหวัดลำปางภายใต้
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	4	เรื่อง	ได้เผยแพร่ผลงานการวิจัยโครงการย่อย จำนวน 4 เรื่อง ได้แก่ โครงการวิจัยย่อย ที่ 1 การศึกษาองค์ความรู้และ กระบวนการพัฒนาผลิตภัณฑ์ของเครือ ข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชนจังหวัด ลำปาง โครงการวิจัยย่อยที่ 2 การพัฒนา ผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์จาก เครือข่ายพิพิธภัณฑ์ของวัดและชุมชน จังหวัดลำปาง โครงการวิจัยย่อยที่ 3 การสร้างต้นแบบผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจ สร้างสรรค์จากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง โครงการวิจัยย่อยที่ 4 การสร้างเครือข่าย ทางการตลาดผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจ สร้างสรรค์จากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	4.2 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ (Prototype) ระดับภาค สนาม	1	ต้นแบบ	ชุมชนทั้ง 3 แห่ง ได้องค์ความรู้ในการ สร้างต้นแบบผลิตภัณฑ์เชิงเศรษฐกิจ สร้างสรรค์จากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ ของวัดและชุมชนจังหวัดลำปาง และ สามารถสร้างผลิตภัณฑ์ด้วยตนเองเพื่อ เกิดความยั่งยืนในการสร้างรายได้ใน อนาคต
28	2621005 การ ออกแบบผัง	2. ต้นฉบับ บทความวิจัย	2.1 Proceeding	1	เรื่อง	ได้เอกสารผลงานทางวิชาการ เช่น รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ 6 ชิ้น

	แหล่งโบราณคดี ทางพระพุทธ ศาสนาสมัยทวาร วดีในจังหวัด นครสวรรค์- อุทัยธานี	(Manuscript)	ระดับชาติ			บทความวิจัย บทความวิชาการจำนวน 25 ชิ้น นวัตกรรม จำนวน 2 นวัตกรรม ชุดองค์ความรู้ หลักสูตรฝึกอบรม จำนวน 4 ชุด
29	2178893 ชุมชน พุทธเกษตรกับ การจัดการปลูก ป่าเชิงพาณิชย์ อย่างยั่งยืนใน พื้นที่อีสานใต้	2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	3	เรื่อง	3. สร้างรูปแบบการจัดการปลูกป่าเชิง พาณิชย์อย่างยั่งยืนของชุมชนพุทธ เกษตรในพื้นที่อีสานใต้ ได้เอกสารผลงาน ทางวิชาการ เช่น รายงานการวิจัยของ แผนงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ ๓ ชิ้น บทความวิจัย บทความวิชาการจำนวน ๓ ชิ้น นวัตกรรม จำนวน ๓ นวัตกรรม ประกอบด้วย ๑) แนวทางการจัดการ ปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืน ๒) รูป แบบการจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่าง ยั่งยืน ๓) เครือข่ายการจัดการปลูกป่า เชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืน
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	3	เรื่อง	4. สร้างเครือข่ายการจัดการปลูกป่าเชิง พาณิชย์อย่างยั่งยืนของชุมชนพุทธ เกษตรในพื้นที่อีสานใต้ ได้เอกสารผลงาน ทางวิชาการ เช่น รายงานการวิจัยของ แผนงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ 3 ชิ้น บทความวิจัย บทความวิชาการจำนวน 3 ชิ้น นวัตกรรม จำนวน 3 นวัตกรรม ประกอบด้วย 1) แนวทางการจัดการ ปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืน 2) รูป แบบการจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่าง ยั่งยืน 3) เครือข่ายการจัดการปลูกป่าเชิง พาณิชย์อย่างยั่งยืน
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	3	เรื่อง	1.ชุมชนพุทธเกษตรกับการจัดการปลูก ป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืนในพื้นที่อีสาน ใต้ 1) ได้การจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์ ของชุมชนพุทธเกษตรในพื้นที่อีสานใต้ จำนวน 3 ชุด 2) ได้สร้างรูปแบบการ จัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืน ของชุมชนพุทธเกษตรในพื้นที่อีสานใต้ จำนวน 3 ชุด 3) ได้สร้างเครือข่ายการ

						จัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืน ของชุมชนพุทธเกษตรในพื้นที่อีสานใต้ จำนวน 3 เครือข่าย
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	3	เรื่อง	2. ศึกษาการจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์ ของชุมชนพุทธเกษตรในพื้นที่อีสานใต้ ได้เอกสารผลงานทางวิชาการ เช่น รายงานการวิจัยของแผนงานวิจัยฉบับ สมบูรณ์ ๓ ชิ้น บทความวิจัย บทความ วิชาการจำนวน ๓ ชิ้น นวัตกรรม จำนวน ๓ นวัตกรรม ประกอบด้วย ๑) แนวทางการจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์ อย่างยั่งยืน ๒) รูปแบบการจัดการปลูก ป่าเชิงพาณิชย์อย่างยั่งยืน ๓) เครือข่าย การจัดการปลูกป่าเชิงพาณิชย์อย่าง ยั่งยืน
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	4	เรื่อง	งานวิจัย
30	2189011 การ สร้างความสมดุล ตามแนวพุทธ ของภาค การเกษตร ภาค การบริการ และ ภาค อุตสาหกรรมใน จังหวัด อุบลราชธานี	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	4	คน	1)องค์ความรู้กระบวนการจัดการ ความสมดุลของภาคการเกษตร ภาคการ บริการ และภาคอุตสาหกรรมในจังหวัด อุบลราชธานี
31	2300940 การ พัฒนาเศรษฐกิจ ฐานรากของ เกษตรวิถีพุทธ อำเภอสันติสุข จังหวัดน่าน	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.12 แรงงาน ภาค การเกษตร	30	คน	การพัฒนาอาชีพที่สอดคล้องกับวิถีชีวิต และคนในชุมชนมีรายได้ ควบคู่กับการ ร่วมดูแลรักษาสิ่งแวดล้อมของชุมชนที่นำ ไปสู่สร้างมูลค่าเพิ่มผลผลิต
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	1	เรื่อง	ผลงานตีพิมพ์ระดับชาติ
		4. ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์ หรือ	4.1 ต้นแบบ ผลิตภัณฑ์	1	กระบวนการ	การพัฒนาอาชีพที่สอดคล้องกับวิถีชีวิต และคนในชุมชนมีรายได้ ควบคู่กับการ

		เทคโนโลยี/ กระบวนการ ใหม่ หรือ นวัตกรรมทาง สังคม	(Prototype) ระดับห้อง ปฏิบัติการ			ร่วมดูแลรักษาสีเงาแวดล้อมของชุมชนที่นำ ไปสู่สร้างมูลค่าเพิ่มผลผลิต
32	2302023 THE PARK: การ พัฒนาสวน สาธารณะอย่าง ยั่งยืนที่เอื้อต่อ การส่งเสริมการ ท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรม	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	5	คน	นิสิตร่วมเรียนรู้กระบวนการวิจัยสร้าง ประสบการณ์วิจัยเพื่อต่อยอดในการศึกษา ในระดับบัณฑิตศึกษา
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.15 ผู้ ประกอบการ ขนาดใหญ่	25	ราย	กำลังคนหน่วยงานภาครัฐได้รับมอบ หมายในการส่งเสริมและพัฒนาสวน สาธารณะอย่างยั่งยืนมีการวิเคราะห์ วางแผนและดำเนินการพัฒนาสวน สาธารณะที่สอดคล้องกับความต้องการ ของประชาชนทุกเพศทุกวัย อย่างต่อ เนื่อง
		1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.5 นักวิจัย ภาคเอกชน	25	คน	ภาคเอกชนที่สนใจเข้าร่วมพัฒนาพื้นที่ สวนสาธารณะสร้างสรรค์ในรูปแบบ CSR ภายใต้กระบวนการดำเนินงานที่ให้ความ สำคัญกับความต้องการของประชาชนผู้ ใช้บริการสวนสาธารณะเป็นหลัก
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	2	เรื่อง	บทความวิชาการที่เกี่ยวข้องกับประเด็น การพัฒนาสวนสาธารณะอย่างยั่งยืนเพื่อ ความเท่าเทียมทางสังคม จำนวน 1 เรื่อง และบทความวิชาการที่เกี่ยวข้องกับการ พัฒนาสวนสาธารณะสร้างสรรค์เพื่อ ชุมชนสร้างสุข จำนวน 1 เรื่อง
		2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	1	เรื่อง	ผลงานวิจัยนำมาปรับปรุงเป็นบทความ วิจัยและตีพิมพ์ในวารสาร TCI ฐาน 1 จำนวน 1 เรื่อง
33	2620914 รูป แบบการส่งเสริม การมีส่วนร่วม ของประชาชน	1. กำลังคน หรือหน่วยงาน ที่ได้รับการ พัฒนาทักษะ	1.1 นิสิต/ นักศึกษา ระดับปริญญา ตรี	5	คน	นักวิจัยจากกลุ่มเครือข่ายประชารัฐ ภาค ประชาสังคมในท้องถิ่น

ตามแนววิถีพุทธ ในงานต่อต้าน การทุจริต และ การสร้างเครือ ข่ายต่อต้านการ ทุจริตอย่างยั่งยืน	2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.1 Proceeding ระดับชาติ	1	เรื่อง	รูปแบบการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ ประชาชนตามแนววิถีพุทธในงานต่อต้าน การทุจริต และการสร้างเครือข่ายต่อ ต้านการทุจริตอย่างยั่งยืน
	2. ต้นฉบับ บทความวิจัย (Manuscript)	2.3 บทความ ในประเทศ	1	เรื่อง	รูปแบบการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ ประชาชนตามแนววิถีพุทธในงานต่อต้าน การทุจริต และการสร้างเครือข่ายต่อ ต้านการทุจริตอย่างยั่งยืน